
 

Российский профсоюз 
работников промышленности 

ноябрь                         2021 год                             № 6 

Э К С П Р Е С С – И Н Ф О Р М А Ц И Я 

16 ноября 2021г. состоялось заседание президиума профсоюза с использование 
видеоконференцсвязи. Рассмотрены следующие вопросы: 
1. О ходе подготовки XVI съезда РОСПРОФПРОМ. 
2. Об итогах отчетно-выборной конференции Воронежской областной организации 
профсоюза. 
3. О ведении Единого реестра организаций профсоюза. 
4. О награждении профсоюзных кадров и актива. 
 
В Э.И. помещена информация о выпуске приказа ГК «Ростех»  от 3 ноября 2021г. 
№120. 

*  *  * 

 
РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

РОСПРОФПРОМ 
ПРЕЗИДИУМ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
16 ноября 2021г.                                  г. Москва.                                      Протокол № 26 

О ходе подготовки XVI съезда РОСПРОФПРОМ  
Заслушав и обсудив сообщение секретаря ЦК - зав. отделом организационной 

работы  Сарухановой Л.М. президиум профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию о ходе подготовки XVI съезда РОС-
ПРОФПРОМ. 

2. С учетом эпидемиологической обстановки в субъектах Российской Федера-
ции и принятием ряда ограничительных мер  провести XVI съезд РОСПРОФПРОМ  
очно и с использованием видеоконференцсвязи 16.12.21. 

3. Предшествующие проведению съезда профсоюза заседания комиссий ЦК 
профсоюза, президиума профсоюза и центрального комитета профсоюза  провести с 
использованием видеоконференцсвязи. 

Заседания провести в следующие сроки: 
- комиссии ЦК профсоюза с 29.11.21 по 8.12.21; 
- президиум профсоюза 9.12.21; 
- центральный комитет 13.12.21. 
На заседаниях рассмотреть подготовленные к съезду материалы и документы. 
4. Исключить из Плана мероприятий по подготовке и проведению XVI съезд 

Российского профсоюза работников промышленности пункты 2,13,14. 
5. В связи с изменением сроков завершения отчетно-выборной кампании в ор-

ганизациях профсоюза перенести заседание организационно-уставной комиссии ЦК 
профсоюза с 17.11.21 на 1.12.21. 

6. Для проведения идентификации участников заседания ЦК профсоюза и 
подсчета голосов на заседании ЦК профсоюза 13.12.21 в режиме видеоконферен-
цсвязи образовать счетную комиссию в количестве 2 чел., персонально: 

Саруханова Л.М. - секретарь ЦК – зав. отделом организационной работы; 
Фомина В.Н. - председатель МГО РОСПРОФПРОМ. 



 2 

        7. Отделу организационной работы аппарата профсоюза направить делегатам 
съезда и членам ревизионной комиссии профсоюза уведомления о проведении съез-
да с учетом данного постановления президиума профсоюза. 

Председатель профсоюза                       А.И. Чекменёв 
 

*  *  * 

 
РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

РОСПРОФПРОМ 
ПРЕЗИДИУМ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
16 ноября 2021г.                                  г. Москва.                                      Протокол № 26 
Об итогах отчетно-выборной конференции  
Воронежской областной организации профсоюза. 

Заслушав и обсудив сообщения председателя Воронежской областной органи-
зации профсоюза Чулова В.М. и секретаря ЦК - зав. отделом организационной рабо-
ты  Сарухановой Л.М. президиум профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать, что отчетно-выборная конференция Воронежской областной ор-
ганизации проведена с нарушениями нормативных документов профсоюза: 

- решение комитета о переносе срока конференции не было принято, конфе-
ренция была проведена без участия представителей центрального комитета и Воро-
нежского областного объединения организаций профсоюзов, т.к. о сроке ее прове-
дения (после переноса срока) они не были информированы;  

- областной комитет не принял решение по кандидатуре для избрания на 
должность  председателя Воронежской областной организации профсоюза и не 
направил его на согласование председателю профсоюза; 

- решение о количественном составе президиума Воронежской областной ор-
ганизации принято в нарушение п.4 статьи 68 Устава РОСПРОФПРОМ; 

-  решение о передаче права избрания делегатов на межсоюзную конференцию 
президиуму областной организации принято в нарушение п.2 статьи 64  Устава РО-
СПРОФПРОМ.  

2. Воронежской областной организации профсоюза провести отчетно-
выборную конференцию в срок не позднее 10.12.21 с участием представителей ЦК 
профсоюза и  Воронежского областного объединения организаций профсоюзов. 

При подготовке и проведении конференции руководствоваться Уставом и 
нормативными документами профсоюза.  

3. Отделу организационной работы аппарата профсоюза (Саруханова Л.М.), 
уполномоченному профсоюзному представителю (Андреев И.Н.)  оказать практиче-
скую помощь Воронежской областной организации в подготовке и проведении кон-
ференции.  

4. Объявить Чулову В.М. выговор за нарушение п.2 ст.73 Устава РОС-
ПРОФПРОМ (председатель территориальной организации персонально отвечает за 
реализацию решений органов профсоюза). 

Председатель профсоюза                       А.И. Чекменёв 

*  *  * 



 3 

 
РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

РОСПРОФПРОМ 
ПРЕЗИДИУМ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
16 ноября 2021г.                                  г. Москва.                                      Протокол № 26 

О ведении Единого реестра организаций профсоюза 
ППО «Адыгейский ЦСМ». 

Заслушав сообщение секретаря ЦК - заведующей отделом организационной 
работы аппарата профсоюза Сарухановой Л.М. президиум профсоюза    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
На основании документов полученных от ППО «Адыгейский ЦСМ» 
1 . Прекратить действие ППО «Адыгейский ЦСМ» с 01.10.21 в связи с реорга-

низацией предприятия и образованием Адыгейского филиала ФБУ «Краснодарский 
ЦСМ». 

2.Исключить из реестра первичных профсоюзных организаций непосред-
ственного профобслуживания ЦК профсоюза ППО «Адыгейский ЦСМ» и принять к 
сведению информацию о том,  что члены профсоюза поставлены на учет в ППО 
ФБУ «Краснодарский ЦСМ» (Краснодарская краевая организация). 
  3.Отделу  организационной  работы аппарата профсоюза   (Саруханова Л.М.)  
внести соответствующие изменения в Единый реестр организаций профсоюза. 

 
Председатель профсоюза                             А.И.Чекменёв 

*  *  * 

 
РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

РОСПРОФПРОМ 
ПРЕЗИДИУМ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
16 ноября 2021г.                                  г. Москва.                                      Протокол № 26 

О ведении Единого реестра организаций профсоюза 
Ставропольская краевая организация 

Заслушав сообщение секретаря ЦК - заведующей отделом организационной 
работы аппарата профсоюза Сарухановой Л.М. президиум профсоюза    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1 .  Считать нецелесообразным наличие Ставропольской краевой организации, 

т.к в ее структуре осталась одна первичная профсоюзная организация. 
2. Перевести первичную профсоюзную организацию «Ставропольский ЦСМ» 

в реестр первичных профсоюзных организаций непосредственного профобслужива-
ния ЦК профсоюза с 01.0122г. 



 4 

  3. Отделу  организационной  работы аппарата профсоюза   (Саруханова Л.М.)  
внести соответствующие изменения в Единый реестр организаций профсоюза. 

 

Председатель профсоюза                           А.И. Чекменёв 
*  *  * 

 
РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

РОСПРОФПРОМ 
ПРЕЗИДИУМ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
16 ноября 2021г.                                  г. Москва.                                      Протокол № 26 

О ведении Единого реестра организаций профсоюза. 
Заслушав сообщение секретаря ЦК - заведующей отделом организационной 

работы аппарата профсоюза Сарухановой Л.М. президиум профсоюза    
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

На основании решений коллегиальных выборных органов территориальных 
организаций профсоюза и представленных документов: 

1.Внести в Единый реестр организаций профсоюза с 17.11.21 вновь созданную 
первичную профсоюзную организацию: 
 «Ижевский механический завод - 2» Удмуртская республиканская организация 

   2. Исключить из  Единого реестра организаций  профсоюза 17.11.21г.  первич-
ные профсоюзные организации, прекратившие свою деятельность в порядке, преду-
смотренном Законодательством РФ и Уставом профсоюза (ст. 31): 
«Мосточлегмаш» РОСПРОФПРОМ Московская городская организация 

 
 

«Проектмашприбор» РОСПРОФПРОМ 
«ВНИИИНСТРУМЕНТ» РОСПРОФПРОМ 

3. Отделу  организационной  работы аппарата профсоюза   (Саруханова Л.М.)  
внести соответствующие изменения в Единый реестр организаций профсоюза. 

                Председатель  профсоюза                         А.И. Чекменёв 
*  *  * 

 
 
 



 5 

 
 
 

 



 6 

 
 
 

 



 7 

 
 

 
 



 8 

 
 

 
 



 9 

 
 

  
 

*  *  * 
 

Пресс-центр ЦК профсоюза 
 


	президиум
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	президиум
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	президиум
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	президиум
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	президиум
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

